高松市亀井町7番地1
TEL.087-812-0102

https://www.tomony-hd.co.jp/

 令和７年３月６日

各 位

「第 10回トモニ起業・創業セミナー」の開催について

トモニホールディングスグループ（以下「当社グループ」という。）の徳島大正銀行及び香川銀行（本

店：香川県高松市、頭取：山田径男）は、共同で「第 10回トモニ起業・創業セミナー」を開催します

ので、お知らせいたします。

今回のセミナーは、第一部では行列のできるレモンケーキ店「パール洋菓子店」を運営する株式会社

SUGAR
シ ュ ガ ー

 F I X
フィックス

 代表取締役の鳩
はと

谷
たに

 泰
やす

啓
ひろ

 氏にご講演いただき、第二部では徳島県信用保証協会（共催）に

よる事業計画作成ワークショップを実施いたします。創業・第二創業にご興味をお持ちの方や事業転換

により事業拡大を目指す方ならどなたさまでもご参加いただけます。

当社グループでは、今後も地域金融グループとして、皆さまのお役に立つセミナーを開催してまいり

ます。

記

（１）開催日時

令和７年３月 18日（火）

【第一部】講 演     14：00～15：30（開場 13：30）

【第二部】ワークショップ 15：30～17：30（ワークショップは現地会場のみ）

（２）内  容

【第一部】テーマ：｢ケーキ屋のない秘境で光り輝くスイーツを創る！｣

講 師：株式会社 SUGAR FIX 代表取締役 鳩谷 泰啓 氏

【第二部】テーマ：事業計画作成ワークショップ

     講 師：徳島県信用保証協会 地方創生部 創業推進課

（３）開催方法

現地開催とオンライン併用のハイブリッド開催

【現地会場】とくぎんトモニプラザ

（徳島市寺島本町西１丁目５番地 アミコビル東館９階）

【オンライン】Zoomを使用

（４）定  員

【現地会場】（先着順とさせていただきます。）

【第一部】40名

【第二部】第一部参加者のうち 10名

（５）参加費用 無料

（６）主  催 徳島大正銀行、香川銀行

（７）共  催 徳島市、徳島県信用保証協会、日本政策金融公庫徳島支店

（８）お問合せ
お申込み等詳細につきましては、お取引のある徳島大正銀行・香川銀行の本支店

にお問合せください。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

トモニホールディングス株式会社 経営企画部 TEL：087-812-0102

株式会社徳島大正銀行 企画部 TEL：088-656-1118

株式会社香川銀行 法人コンサルティング推進部 TEL：087-812-5140